
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

All'albo pretorio del sito web questo istituto: https://www.bagnoloscuole.edu.it/ 

 Alla sezione e sottosezione: 

 "Pubblicità legale - Amministrazione trasparente – Bandi di gara   

Al Sito web sezione PNRR 

SEDE 

Oggetto: NOMINA RUP - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”  (D.M. 222/2022)  

Codice Avviso/Decreto: M4C1I2.1-2022-941 
Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8285  

Titolo Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale” 

CUP: D64D22002480006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO   il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento   recante   

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 

15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO    il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, in merito alla destinazione  

  delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di  

  investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  

  personale scolastico”;  

VISTE    le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO      il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – Responsabile        



 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

Unico del Progetto; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale” 

inoltrato sull’apposita piattaforma in data 14/11/2022 per l’attuazione del suddetto Avviso/ 

Decreti M4C1I2.1-2022-941  “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

VISTO che il progetto presentato da questo Istituto è stato ammesso per un importo complessivo di 

Euro 2.000,00;  

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1160 del 20/04/2023;  

RILEVATA     la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della proget-         

tazione dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8285 CUP: 

D64D22002480006; 

ACCERTATA  l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 

31/03/2023, per la realizzazione degli interventi di cui al PNRR a valere sull’Avviso pubblico Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  in attuazione del 

seguente progetto: 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

avviso/decreto 

Titolo Progetto Importo  

autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-8285 

CUP: D64D22002480006 

 

PNRR Didattica 

digitale integrata e 

formazione alla 

transizione digitale 

per il personale 

scolastico 

“Animatore digitale: 

formazione del  

personale interno 

 sulla didattica 

 digitale” 
 

€ 2.000,00 

 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto ed è a titolo non oneroso. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della massima 

divulgazione, è pubblicato all’albo sul sito di questa Istituzione Scolastica. 



 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

                    BAGNOLO MELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO  

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272  - Codice Fiscale 97009020179 

   indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it             Pec: bsic844003@pec.istruzione.it              sito: www.bagnoloscuole.edu.it 

                                                                      

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott.ssa Francesca SVANERA 
                                                                                                                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 

 


